CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 018/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal a viabilização de uma parceria entre a municipalidade e a

empresa responsável pela termoelétrica que está sendo construída na localidade

"Mundo Novo", neste município.

A construção de obra foi iniciada há mais de 12 meses e, para

dirimir os danos causados pelos veículos que trafegam pelas ruas do município, a

empresa responsável fez algumas intervenções ao longo da Rua Étore Broto no

sentido de minimizar os transtornos causados aos cidadãos e moradores das
localidades afetadas.

Ocorre que a manutenção até então feita não tem resolvido o
problema, pois além das chuvas que ocorreram logo após o serviço, o fluxo de

caminhões e também o peso da carga tem causado grande danificação das vias por

onde ocorre o trafego de referidos veículos, conforme fotos anexas.

Neste sentido, solicito ao Executivo que faça um estudo junto
Empresa para que intervenções mais eficazes sejam realizadas no intuito de
reduzir os danos causados.

Requer ainda que o Executivo solicite á Empresa que agilize, na

medida do possível, a conclusão da obra para amenizar o sofrimento dos
cidadãos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 13 de janeiro de 2021.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9